

# "נקודה טובה מאס ישראלי" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

(גיליון מספר 20 שנת תש"ף גיליון "תצווה" - יא' אדר תש"ף, 7 למרץ 2019)

לע"נ אמו"ר ר' יוסף-חיים ב"ר יעקב רוט ז"ל

ב"ה

**"נקודה טובה" לפרשת תצווה ופורים - מי עושה את החדשות!?**

**מי הוא זה שמנהיג את העולם וכותב את דפי העיתון וההיסטוריה העכשווית?**

**הכסף הוא זה שמניע ומגלגל את העולם** (כמילות שירו של גויץ קנדר, בתרגומו של אהוד מנור). אנחנו בעלי המאה והדעה - יטענו העשירים.

**אנחנו עושים את ההחלטות הגורליות** - יטענו כנגדם **הפוליטיקאים**. גזרות כלכליות וגבולות פתוחים ומלחמה ושלום - זה אנחנו.

**אנחנו בעלי הכוח האמיתי**, יטענו כנגדם **אנשי התקשורת** - ממכונים משום מה בשם המעצמה השביעית. אנחנו מסננים את העובדות, צובעים אותן ומשפיעים על דעת הקהל כרצוננו.

וכנגד כולם יטענו שופטי **בית המשפט העליון**, כי הם הם בעצם הפוסקים העליונים והסופיים, כי הרי הכל שפיט...

**תשובתו של איש האמונה לויכוח הדמיוני** הזה היא ברורה והיא באה לידי ביטוי במשפט הבא, המופיע בתפילת השחרית: "כי הוא לבדו פועל גבורות, עושה חדשות, בעל מלחמות, זורע צדקות, מצמיח ישועות, בורא רפואות, נורא תהלות, אדון הנפלאות, המחדש בטיבו בכל יום תמיד מעשה בראשית".

**הקב"ה הוא שר ההיסטוריה האמיתי.**

**הכל כחפצו של הקב"ה יעשה ויתבצע**, בדיוק, מכריז וקובע הרמב"ם (הלכות תשובה ה, ד).

מחד, כל אדם בבחירתו החופשית עושה את החלטותיו כרצונו. אך מאידך, את התוצאה הסופית מה באמת יקרה, קובע הקב"ה - **עושה החדשות** האמיתי.

דוגמה לכך, נמצא במעשה מכירתו של יוסף למצרים על ידי אחיו. האחים רוצים להכחיד סופית את חלומות המלכות של יוסף ולכן הם מוכרים אותו לעבד. אולם בדיעבד מתברר, כי במו ידיהם הם קנו לו את כרטיס הכניסה למלכות במצרים.

על כך יש אמרת כנף אידישאית מצלצלת: האדם מתכנן תוכניות ואלוקים צוחק.

דוגמה נוספת להנהגתו של הקב"ה, מביא הרב סולובייצ'יק מן המעשה ביוסף מוקיר שבת (שבת, קיט ע"א). מעשה באדם פשוט שהיה קונה בכל יום שישי דג לכבוד שבת. ואפילו כאשר הדבר עלה לו בממון רב, מעבר ליכולותיו, כדי לכבד ולענג את השבת. על כך הוא זכה בפי העם לכינוי - יוסף מוקיר שבת.

## "נקודה טובה מאסצ' ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

הקב"ה החליט לגמול לו על כך ולהעשיר אותו עושר רב. בשכנותו של יוסף היה גר גוי עשיר. חלם הגוי כי כל רכושו עתיד לעבור לידי שכנו מוקיר השבת. נבהל השכן והחליט לשמור על רכושו. הוא מכר את הכל, קנה בכל הכסף יהלום יקר ותפר אותו בכובעו.

יום אחד עבר הגוי מעל הגשר והרוח העיפה את כובעו, שנפל לנהר ונבלע על ידי דג. וכך, ביום שישי, כאשר יוסף מוקיר שבת קנה דג לשבת, הוא מצא בבטנו את היהלום.

במעשה הזה, פעל השכן העשיר מתוך בחירה חופשית, כדי לשמור להגן על ממונו. אבל התוצאה הסופית היתה הפוכה לגמרי ממה שהוא תכנן ורצה. הקב"ה הוא בעל "התוכנית הגדולה", המכוון את הדברים לקבלת התוצאה הרצויה.

זאת ועוד. יש מחכמי ישראל שטענו כי בנושאים פרטיים ואישיים, גם למנהיגים יש בחירה חופשית. אולם בנושאים ציבוריים: "...לְבַמֶּלֶךְ בְּיַד ה', עַל־כִּלְאֲשֶׁר יִחַפֵּץ יִטְוֶה" (משלי כא, א), הקב"ה מטה את לב המלכים והשרים כרצונו.

השבוע נחגוג אי"ה את חג הפורים - נס הצלת יהודי 127 מדינות במלכות אחשוורוש שנידונו לרצח עם ח"ו, על ידי אחשוורוש והמן.

מעבר להלל ולהודאה לקב"ה, יש בחג הפורים גם מסר היסטורי חשוב מאד.

**אחשוורוש** היה בטוח שהוא הוא מלך העולם. הוא מולך על 127 מדינות וכולם סרים למרותו ולאגרות הנחתמות בטבעתו. אגרות מוחלטות וסופיות, שאין להשיב או לבטל אותן לעולם.

**המן הרשע** היה בטוח שהוא הוא השליט האמיתי מאחורי הקלעים. שהוא, היועץ הקרוב של המלך הוא זה שמנהל באמת את **בית הקלפים** הזה - את ארמון המלכות. מה עוד ש-שמשי - בנו, היה סופר המלך, ששלט בדואר הנכנס והיוצא ובכל ההוראות היוצאות מבית המלך.

והנה, כאשר מעשה המגילה מסתיים, מתברר כי האדם מתכנן תוכניות ואלוקים צוחק. אחשוורוש גילה הוא לא שולט אפילו בתוך ביתו ומשפחתו ואילו המן הרשע, הוא ניתלה על העץ אשר הכין למרדכי.

המגילה מתחילה בשנת שלש למלכות אחשוורוש ומסתיימת בשנת שנים עשרה למלכותו. כתשע שנים...

תשע שנים שבמהלכן יצאו לאור אלפי עיתונים, מהדורות חדשות, תוכניות אירוח וראיונות אישיים ומה לא.

מגילת אסתר היא זו שמאירה כמה אירועים "בודדים" ועלומים שקרו במהלך תקופה ארוכה זו, מתמקדת בהם, מגלה לנו את הקשר הפנימי ביניהן וקושרת אותן זה לזה לכדי "מסכת" ומגילה אחת. זו **פרספקטיבה היסטורית**.

כך **מגלה** לנו **המגילה** את **הנסתרות והסתרים שבאסתר** ומראה לנו כיצד ה' מקדים רפואה למכה וממנה את אסתר למלכה בעל כורחה, כהכנה, עוד לפני גזירותיו של המן. וכיצד מרדכי צובר מראש זכויות וקרדיט אצל המלך, כאשר הוא מגלה לו את סוד ההתנקשות המתוכננת בחייו.

## "נקודה טובה מאסצ' ישראל" מסע בשבילי הרוח של עם ישראל

זהו אולי הלקח העיקרי שעלינו לקחת מחג הפורים. עלינו לדעת כי הקב"ה הוא שר ההיסטוריה. וגם כאשר אנחנו לא מבינים מה קורה ויש לנו שאלות קשות, צריך לדעת "כי הוא לְבָדוּ פּוֹעֵל גְבוּרוֹת, עוֹשֶׂה חֲדָשׁוֹת". ורק בפרספקטיבה היסטורית, אולי נוכל לראות ולהבין את ה"מהלך"...

זהו אחד האתגרים של איש האמונה. לראות את מעשי ה' לא רק בעולם הטבע, אלא גם בתחום ההיסטוריה, בימים ההם ובזמן הזה.

### **בהרכת שבת שלום, משה רוט**

לכניסה או להסרה מרשימת התפוצה, ניתן לפנות למייל: [rothmoshe@gmail.com](mailto:rothmoshe@gmail.com)

ארכיון "נקודה טובה": [http://www.pirsuma.com/nekuda\\_tova](http://www.pirsuma.com/nekuda_tova)

נא לשמור על קדושת הגליון ולהכניסו לגניזה לאחר השימוש.

יש לך הערה או הארה? אשמח לקבל למייל הנ"ל. **אהבת? הפץ בין חבריך.**